[bookmark: bookmark0]НАДЕЖДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]Совет Надеждинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 29.06.2009 « 20
О внесении изменений в решение Совета Надеждинского сельского поселения от 21.12.2006 № 66 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
1.  Внести изменения в Решение Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.12.2006 № 66 «О принятии Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля» согласно приложения.
2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
РЕШИЛ:
Г лава сельского поселения
В.В.Кот
Р

[bookmark: _GoBack]Приложение к Решению Совета Надеждинского сельского поселения от 29.06.2009 № 20
Изменения и дополнения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля
1. [bookmark: bookmark2] В статье 4 пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Плановые проверки в отношении земельных участков проводятся не чаще чем один раз в три года и в соответствии с планами, утвержденными органами местного самоуправления».
2.  В статье 4 пункт 12 изложить в следующей редакции:
« 1. истечение срока исполнения ранее выданного предписания, об устранении выявленных нарушений;
2.  обращений граждан, общественных объединений, юридических лиц о следующих фактах: причинение вреда растениям, окружающей среде, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
3.  в иных случаях, предусмотренных законодательством».
3.  В статье 4 пункт 13 вместо слов «не позднее чем за 14 дней» следует читать:
« не позднее чем в течение трех рабочих дней ...».
4.  В пункте 16 часть 1 вместо слов «не позднее чем за 14 дней» следует читать:
« не позднее чем в течение трех рабочих дней ...».
5.  В пункте 16 часть 6 после слов «составлять по результатам проверки акт»
дополнить словами:
«... в двух экземплярах по установленной форме ...».